
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. května 2005 

 
 
Členové Vědecké rady 
 
Přítomni: 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
Ing. Zdeněk Bouša 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc. 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 
doc. Ing. František Zbořil, CSc. 
prof. Ing. Jiří Jan, CSc. 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
doc. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc. 
doc. RNDr. František Ježek, CSc. 
prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 
doc. RNDr. Josef Kolář, CSc. 
 
Omluveni: 
doc. Ing. Zdena Rábová, CSc. 
doc. Ing. Mária Bieliková, CSc. 
doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
 
 
Hosté 
Dr. Ing. Dušan Kolář  
prof. RNDr. Miroslav Novotný, CSc.   
prof. RNDr. Jaroslav Pokorný, CSc.   
doc. Ing. Miroslav Beneš, Ph.D.  
Ing. Jan Hrouzek 
 
 
Program 

1. Zahájení 
2. Habilitační řízení před Vědeckou radou Dr. Ing. Dušana Koláře 
3. Řízení před Vědeckou radou ke jmenování doc. RNDr. Alexandra Meduny, CSc. profesorem  
4. Schválení nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
5. Prodloužení platnosti ustanovení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky v souvislosti se 
    změnou studijních programů a studijních oborů 

   6. Schválení nových členů Oborové rady doktorského studijního programu Informační technologie  
7. Schválení nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky 
8. Různé 



Ad. 1. Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. a seznámil členy Vědecké rady 
s programem zasedání.  

 
 

Ad. 2. Habilitační řízení před Vědeckou radou Dr. Ing. Dušana Koláře 
 
Prof. RNDr. Milan Češka, CSc. představil Vědecké radě uchazeče Dr. Ing. Dušana Koláře, habilitační 
komisi pro habilitační řízení Dr. Ing. Dušana Koláře a oponenty habilitační práce.  
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. a prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. 
Dr. Ing. Dušan Kolář přednesl habilitační přednášku s názvem Syntaktická analýza jazyků 
generovaných gramatikami s rozptýleným kontextem.  
Dále následovala obhajoba habilitační práce na téma Pushdown Automata: New Modifications and 
Transformations. Uchazeč seznámil Vědeckou radu s obsahem habilitační práce a jejím přínosem. 
Následovala prezentace posudků oponentů habilitační práce prof. RNDr. Miroslava Novotného, DrSc., 
doc. Ing. Miroslava Beneše, Ph.D. a doc. Ing. Karla Ježka, CSc. Všichni oponenti hodnotili předloženou 
práci kladně a konstatovali, že téma habilitační práce Dr. Ing. Dušana Koláře je aktuální a odpovídá 
úrovni současného vědeckého bádání. Předložená habilitační práce, seznam publikací, účast 
v řešitelských týmech vědeckých projektů a především dosažené výsledky dokazují, že autor je 
erudovaná, vědecky i pedagogicky vyzrálá osobnost. Po prezentaci posudků uchazeč zodpověděl 
dotazy oponentů. 
Dále vystoupil předseda habilitační komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Dušana Koláře prof. Ing. Jan 
M. Honzík, CSc. a přednesl Vědecké radě návrh habilitační komise s odůvodněním. Habilitační komise 
dospěla k závěru, že na základě celkového hodnocení pedagogické, publikační i vědecko-výzkumné 
činnosti uchazeče a s přihlédnutím k hodnocení jeho habilitační práce oponenty Dr. Ing. Dušan Kolář  
splňuje podmínky jmenování docentem pro obor Výpočetní technika a informatika podle § 72 
Zákona č. 111/1998 Sb. doplněného o směrnici rektora VUT Brno č. 20/2002.  
Po přednesení návrhu habilitační komise s odůvodněním následovala rozprava k habilitační práci, její 
prezentaci a souvislostem s vývojem oboru,  ve které vystoupili doc. RNDr. Josef Kolář, CSc. 
a doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
 
V neveřejné části habilitačního řízení prof. RNDr. Milan Češka, CSc. informoval členy Vědecké rady 
o průběhu veřejné přednášky v rámci habilitačního řízení Dr. Ing. Dušana Koláře s názvem Syntaktická 
analýza jazyků generovaných gramatikami s rozptýleným kontextem, která byla přednesena dne 
10.5.2005 a za Vědeckou radu se jí zúčastnili prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Jan M. Honzík, 
CSc., doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc., prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., prof. Ing. Tomáš Hruška, 
CSc., doc. Dr. Ing. Jan Černocký, doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. a 52 hostů. 
Přednášku zhodnotil prof. RNDr. Milan Češka, CSc. kladně a konstatoval, že zvolené téma bylo aktuální 
a didaktická úroveň velmi dobrá. 
Následovala neveřejná rozprava, ve které vystoupili členové Vědecké rady FIT doc. Ing. Jaroslav 
Zendulka, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík, prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc. 
doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc. a prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
Po neveřejné rozpravě proběhlo tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem. 
Počet přítomných členů VR s právem hlasovat: 23 
Výsledek hlasování: 

hlasy kladné:  23 
hlasy záporné: 0 
hlasy neplatné:  0 
 

Následovalo bezprostřední veřejné vyhlášení výsledků habilitačního řízení. 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. postoupí návrh na jmenování Dr. Ing. Dušana Koláře 
docentem rektorovi VUT. 



Ad. 3.  Řízení před Vědeckou radou ke jmenování doc. RNDr. Alexandra Meduny, CSc. 
profesorem  
  
Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. představil Vědecké radě uchazeče doc. RNDr. Alexandra Medunu, CSc. 
a hodnotící komisi pro řízení ke jmenování profesorem. 
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. a prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. 
Doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc. přednesl profesorskou přednášku s názvem Formální jazyky: 
Modely a jejich aplikace a zodpověděl dotazy v návazné diskusi, do které se zapojili prof. RNDr. 
Jaroslav Pokorný, CSc.,  prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. a prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
Poté vystoupil předseda hodnotící komise pro řízení ke jmenování doc. RNDr. Alexandra Meduny, CSc. 
profesorem prof. RNDr. Milan Češka, CSc. a přednesl stanovisko hodnotící komise s odůvodněním 
a seznámil všechny přítomné s písemnými stanovisky profesorů podle § 74 odst. 2 Zákona č. 111/1998 
Sb. Doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc. je vyhraněnou vědeckou i pedagogickou osobností 
uznávanou v tuzemsku a zejména v zahraničí. Hodnotící komise dospěla k závěru, že na základě 
celkového hodnocení pedagogické, publikační i vědecko-výzkumné činnosti uchazeč doc. RNDr. 
Alexander Meduna, CSc. splňuje podmínky jmenování profesorem pro obor Výpočetní technika 
a informatika podle § 74 Zákona č. 111/1998 Sb. doplněného o směrnici rektora VUT Brno č. 20/2002.  
Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. informoval členy Vědecké rady o průběhu veřejné profesorské 
přednášky v rámci řízení ke jmenování doc. RNDr. Alexandra Meduny, CSc. profesorem s názvem 
Autorův výzkum formálních jazyků, která byla přednesena dne 10.5.2005 a za Vědeckou radu se jí 
zúčastnili prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc., doc. Ing. Jaroslav 
Zendulka, CSc., prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., doc. Dr. Ing. Jan 
Černocký, doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. a 58 hostů. Přednášku zhodnotil 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. kladně a konstatoval, že zvolené téma bylo velmi aktuální a didaktická 
úroveň výborná. 
Následovala neveřejná rozprava, ve které vystoupili členové Vědecké rady FIT prof. Ing. Jan 
M. Honzík, CSc., prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. a doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
Po neveřejné rozpravě proběhlo tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem. 
Počet přítomných členů VR s právem hlasovat: 22 
Výsledek hlasování: 

hlasy kladné:  22 
hlasy záporné: 0 
hlasy neplatné:  0 
 

Následovalo bezprostřední vyhlášení výsledků řízení ke jmenování profesorem na Vědecké radě FIT. 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. postoupí návrh na jmenování doc. RNDr. Alexandra 
Meduny, CSc. profesorem v oboru Výpočetní technika a informatika prorektorovi VUT prof. RNDr. 
Josefu Jančářovi, CSc. pro řízení ke jmenování profesorem na Vědecké radě VUT. 
 
 
Ad . 4.  Schválení nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 
Doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc. předložil Vědecké radě k projednání návrh nových členů komisí pro 
státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu podle § 53 odst. 2 
Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. Všichni přítomní členové Vědecké rady FIT schválili nové 
členy komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu:  
 
Ing. Martin Hrubý, Ph.D.    (ÚITS) 
Ing. Filip Orság, Ph.D.     (ÚITS) 
Ing. František Zbořil, ml. Ph.D.   (ÚITS) 
Ing. Bohuslav Křena, Ph.D.    (ÚITS) 
Ing. Radek Kočí, Ph.D.    (ÚITS) 
Ing. David Martinek     (ÚITS) 



Ing. Josef Strnadel, Ph.D.    (ÚPSY) 
Ing. Lukáš Burget, Ph.D.  (ÚPGM) 
Ing. Adam Herout, Ph.D.  (ÚPGM) 
RNDr. Pavel Smrž, Ph.D.  (ÚPGM) 
Ing. Vladimír Bartík  (ÚIFS) 
Ing. Radek Burget, Ph.D.  (ÚIFS) 
Ing. František Ščuglík  (ÚIFS) 
Ing. Jaroslav Ráb  (ÚIFS) 
Ing. Petr Matoušek  (ÚIFS) 
 
  
Ad.  5.  Prodloužení platnosti ustanovení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
v souvislosti se změnou studijních programů a studijních oborů  
 
Doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc. v souvislosti se změnou studijních programů a studijních oborů 
předložil Vědecké radě seznam akademických pracovníků, kteří byli dosud schváleni jako členové 
komisí pro státní závěrečné zkoušky, a požádal o jejich schválení i pro nové studijní programy:  
bakalářský Informační technologie IT-BC-3 (česky i anglicky), bakalářský Elektrotechnika a informatika 
EI-BC-3 (česky i anglicky), magisterský Elektrotechnika a informatika EI-MGR-5 (česky i anglicky), 
navazující magisterský Elektrotechnika a informatika EI-MGR-3 (česky i anglicky), navazující 
magisterský Informační technologie IT-MGR-2 (v češtině) a navazující magisterský Information 
Technology IT-MGR-2E (v angličtině). Tento návrh byl schválen všemi přítomnými členy Vědecké rady 
FIT. Byli schváleni tito členové komisí pro státní závěrečné zkoušky: 
 
Předsedové:  
doc. Dr. Ing. Miroslav Beneš  
doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc.  
doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc.  
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc.  
prof. Ing. Jan Honzík, CSc.  
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc.  
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc.  
doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc.  
doc. Ing. Miroslav Linhart, CSc.  
doc. RNDr. Alexandr Meduna, CSc.  
doc. Ing. Zdena Rábová, CSc.  
prof. Ing. Ivo Serba, CSc.  
doc. Ing. Josef Schwarz, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc.  
doc. Ing. František Zbořil, CSc.  
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík  
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  

 
Členové:     
Ing. Daniel Cvrček, Ph.D.  
Ing. Miloš Eysselt, CSc.  
Dr. Ing. Otto Fučík  
Ing. Vladimír Janoušek, Ph.D.  
Dr. Ing. Dušan Kolář  
RNDr. Jitka Kreslíková, CSc.  
Ing. Přemysl Kršek, Ph.D.  



Dr. Ing. Petr Peringer  
Ing. Richard Růžička, Ph.D.   
Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D.  
Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 
 
 
Ad.  6.  Schválení nových členů Oborové rady doktorského studijního programu Informační 
technologie 
  
Prof. RNDr. Milan Češka, CSc. předložil Vědecké radě k projednání jmenování dalších členů Oborové 
rady doktorského studijního programu Informační technologie. Vedoucí Ústavu počítačové grafiky 
a multimédií, doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil navrhovaného člena doc. Dr. Ing. Jana Černockého 
a vedoucí Ústavu informačních systémů, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., představil  doc. RNDr. 
Alexandra Medunu, CSc. Vědecká rada po projednání schválila tyto další členy Oborové rady DSP IT: 
 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký  (23 pro, počet hlasujících 23), 
doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc. (22 pro, 1 se zdržel, počet hlasujících 23). 
 
 
Ad. 7.  Schválení nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky 
 
Prof. RNDr. Milan Češka, CSc. předložil Vědecké radě k projednání schválení dalších členů komisí pro 
státní doktorské zkoušky a představil navrhovaného člena Ing. Tomáše Vojnara, Ph.D. Vedoucí Ústavu 
informačních systémů, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., představil Ing. Lukáše Sekaninu, Ph.D. 
Vědecká rada schválila tyto nové členy pro komise státních doktorských zkoušek v doktorském 
studijním programu Informační technologie: 
 
Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D.  (23 pro, počet hlasujících 23), 
Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. (23 pro, počet hlasujících 23). 
 
 
8.  Různé 
 
Prof. RNDr. Milan Češka, CSc. požádal členy Vědecké rady o vyjádření jejich názoru na problematiku 
třístupňového terciárního vzdělávání. Následovala diskuze, které se zúčastnili prof. Ing. Jiří Šafařík, 
CSc., doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
a prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Katarína Valouchová, Ph.D.  Verifikoval: prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 

 
 

 
 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 


